



شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲
 وطن‌امروز | شماره ۳۳۷۲

[**اجتماعی**]

اخبار

«خانه اکرام» برای حمایت از ایتمام در تهران راه‌اندازی شد

مدیر کل هماهنگی امور اجرای مشارکت‌های مردمی کمیته اسناد از راه‌اندازی «خانه اکرام» برای حمایت از ایتمام در تهران خبر داد. حسین گیلاسی اظهار کرد: مردم نیکوکار ایران اسلامی می‌توانند با مراجعه به پایگاه‌های طرح اکرام در سراسر کشور، نسبت به ثبت‌نام و حمایت از یک یا چند فرزند یتیم و محسنین اقدام کنند. وی با بیان اینکه تمام وجوهات حامیان به صورت مستقیم به حساب فرزند یتیم واریز می‌شود، تصریح کرد: نیکوکاران می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی طرح اکرام ایتمام به آدرس Ekramendadir یا ارسال عدد یک به سرشماره ۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ در طرح اکرام ایتمام و محسنین ثبت‌نام کنند. وی با اشاره به افتتاح «خانه اکرام» در شهر تهران خاطر نشان کرد: همچنین شهروندان تهرانی می‌توانند با حضور در «خانه اکرام» به آدرس خیابان آزادی، جنب ایستگاه متروی شادمان، کوچه شاهین، بن‌بست رسام، پلاک ۱۶ در طرح اکرام ایتمام و محسنین مشارکت کنند. حبیب‌الله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد نیز با بیان اینکه طرح اطعام مهدوی به نیت امام زمان(عج) از ابتدای ماه مبارک رمضان اجرایی شده است، گفت: تا روز بیستم ماه رمضان بیش از ۱۵ میلیون وعده غذایی و افطاری سساده به خانواده‌های نیازمند و مددجویان در سراسر کشور ارائه شده است. وی با اشاره به فعالیت ۸هزار آشپز خانه در طرح اطعام مهدوی افزود: در پویش اطعام مهدوی، راهبری با کمیته امداد بود اما از اعتبارات دولتی ریالی هزینه نشده است و همه از محل کمک‌های مردمی، مراکز نیکوکاری و خیران انجام شده است. آسوده از رشد ۴۰ درصدی مشارکت مردم در طرح اطعام مهدوی و افطاری ساده خبر داد و گفت: از ابتدای ماه مبارک رمضان ۸۰۰ هزار بسته معیشتی با همکاری مراکز نیکوکاری، نهاده‌ا، دستسنگاه‌های اجرایی و خیران در مناطق محروم و صعب‌العبور به خانواده‌های نیازمند اهدا شده است.

■ ■ ■ وزیر بهداشت اعلام کرد

رشد ۲۷ درصدی اهدای خون در شب‌های قدر

وزیر بهداشت گفت: در شب‌های مبارک قدر شاهد رشد ۲۷ درصدی اهدای خون نسبت به مدت مشابه در سال قبل بودیم.

بهرام عین‌اللهی در سومین شب پرپرکت لیالی قدر با حضور در مرکز انتقال خون تهران نسبت به اهدای خون اقدام کرد و سپس در جمع خبرنگاران با اشاره به مشارکت پرشور مردم برای اهدای خون در سومین شب از لیالی مبارک قدر، اظهار داشت: با وجود اینکه در سال‌های گذشته بعضاً در ماه مبارک رمضان و در ایام نوروز ذخایر خونی کشور کاهش داشت اما امسال که این ۲ مناسبت با هم مقارن شده بود نه تنها کمبودی نبود بلکه تنها در شب‌های مبارک قدر شاهد رشد ۲۷ درصدی اهدای خون نسبت به مدت مشابه در سال قبل بودیم.

وی با بیان اینکه در سال گذشته صدرصد ذخایر خونی مورد نیاز مراکز بیمارستانی کشور تامین شد، خاطر نشان کرد: در سال گذشته با وجود مشارکت بالای مردم در اهدای خون، کمبود ذخایر خونی را در هیچ یک از استان‌های کشور شاهد نبودیم، در حالی که در سنوات پیش‌تر ذخایر خونی مراکز درمانی برخی استان‌ها ناکافی بود.

ورود ۱٫۱ میلیون بیمار بین‌الملل به ایران در ۱۴۰۱

مدیر کل دفتر اعتباربخشی وزارت بهداشت، از ورود یک میلیون و ۱۰۰ هزار بیمار بین‌الملل از کشورهای مختلف به ایران در سال گذشته خبر داد. سلیمان حیدری گفت: در حال حاضر ۲۳۳ مرکز پذیرش بیمار بین‌الملل در ۲۸ استان در کشور آماده پذیرش گردشگران سلامت است. وی افزود: طبق آمار ثبت شده در سامانه‌های وزارت بهداشت، در حال حاضر سالانه بیش از یک میلیون نفر در بخش دولتی با همدف درمان به بیمارستان‌های دولتی مراجعه می‌کنند و حدوداً همین تعداد هم در بیمارستان‌های خصوصی جذب بیمار بین‌الملل داریم. حیدری ادامه داد: امروز حدود یک درصد ظرفیت بیمارستان‌ها به پذیرش بیماران بین‌الملل اختصاصی دارد که با توجه به برآزآوری ۳ برابری بیماران بین‌الملل برای کشور و توسعه زیرساخت‌ها، این ظرفیت در حال افزایش است. وی ابراز امیدواری کرد تا سال ۱۴۰۴ این ظرفیت به ۲۰ درصد افزایش یابد.

ورود ۲۰۰۰ اتوبوس جدید به پایتخت در سال جاری

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ورود ۲۰۰۰ اتوبوس جدید به پایتخت تا پایان سال جاری خبر داد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا درباره برنامه شرکت واحد اتوبوسرانی در سال جدید گفت: با همت مدیریت شهری و با توجه به بودجه‌ای که شورای شهر تهران برای مساب جاری برای خرید و اورهال اتوبوس‌های پایتخت مصوب کرده است، در نظر داریم براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس از تولیدکنندگان داخلی تا پایان سال خریداری کنیم. وی با بیان اینکه این ناوگان جدید و نو در راستای ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم به کار گرفته می‌شود، افزود: پیش‌نویس قرارداد نهایی با شرکت داخلی در حال تهیه‌است و این شرکت‌ها برای تأمین اتوبوس‌ها به ما قفل دادند می‌توانند ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس را تا پایان سال جاری به شهرداری تهران تحویل دهند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره زمان‌بندی تحویل این ۲۰۰۰ اتوبوس جدید گفت: زمان‌بندی مشخص است اما با توجه به نوسانات و… ممکن است به تعویق بیفتد و قولی قوی دادند به محض آماده شدن اتوبوس‌ها، آنها را سریعاً تحویل شهرداری تهران بدهند. علیزاده درباره تعمیرات اساسی اتوبوس‌های موجود در تهران نیز گفت: اورهال ۵۰۰ اتوبوس تا پایان شهریور انجام خواهد شد و این اتوبوس‌ها به نوبت تعمیر شده و بعد از آن برای سرویس‌دهی به مردم وارد ناوگان می‌شوند.



بارندگی‌های اخیر که در پی فعال شدن سامانه‌های جدید بارشی از اواسط هفته گذشته اتفاق افتاد، منجر به وقوع سیل در برخی مناطق کشور شده بارش‌های سیل‌آسایی که باعث ورودی حجم بالای آب به برخی سدهای غرب و جنوب کشور شد، به طوری که درپچه چند سد در این مناطق از بیم سرریز شدن آب باز شد. متأسفانه ۳ نفر از هموطنان بر اثر جریان سیلاب جان خود را از دست دادند. البته سازمان هوشناسی کشور برای بارندگی در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته هشدار قرمز اعلام کرده بود. بر این اساس برخی استان‌ها با مخاطره سیلابی شدن مسیل‌ها، بالا آمدن آب و آبگرفتگی گسترده مواجه شدند. طبق آخرین اعلام سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، تا اواخر هفته گذشته ۱۱ شهر و ۳۱ روستا متأثر از سیل و آبگرفتگی بودند و خسارت‌های مالی، زیرساختی و کشاورزی این بارندگی‌های شدید هنوز برآورد نشده است. در این باره معاون عملیات سازمان امداد و نجات اعلام کرد: متأسفانه سیلاب در چند روز گذشته جان ۳ نفر را در شهرستان‌های بوکان، مهران و الموت به ترتیب در استان‌های آذربایجان غربی، ایلام و قزوین گرفت. مرتضی مرادی‌پور اظهار کرد: پس از اعلام هشدار قرمز هوشناسی، امدادگران هلال‌احمر در ۶ استان غربی کشور در آماده‌باش کامل بودند و در روزهای گذشته تخلیه آب از ۷۳ منزل مسکونی و نجات تعدادی از محصورشدگان از سیلاب انجام شده است. وی تصریح کرد: طی این مدت به ۸۶۱ نفر در ۱۱ شهر، ۲۱ روستا و ۲ منطقه عشایری امدادرسانی شده است. مرادی‌پور افزود: تاکنون ۳۸۵ نفر اسکان اضطراری یافته و ۲۴ نفر به نقاط امن منتقل شده‌اند. وی یادآور شد: تا ظهر روز پنجشنبه ۲۴ فروردین از شدت بارش‌ها در شهرستان اندیکای استان خوزستان و شهرستان‌های یانه، سقر، سنندج و میروان در کردستان کم شد اما بارندگی‌ها در آذربایجان غربی،



۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی به‌زودی بیمه می‌شوند

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی از پوشش بیمه‌ای ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی در آینده نزدیک خبر داد. میرهاشم موسوی گفت: با اصلاح ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی و پس از تدوین و ابلاغ آیین‌نامه اجرایی آن، پیش‌بینی می‌کنیم بالغ بر ۵۰۰ هزار نفر از کارگران ساختمانی پشت نوبت، به‌زودی تحت پوشش بیمه قرار گیرند.



احتمال بارش بارانکنده رگبار در مناطق شمالی نیز برای امروز وجود دارد. بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هوشناسی وضعیت جوی استان تهران برای ۵ روز آینده آسمانی صاف تا نیمه ابری و گاهی همراه باد وزش باد پیش‌بینی شده است. تا فردا برای بخش‌های جنوبی اسکن تهران در بعضی ساعات وزش باد شدید نیز پیش‌بینی شده است. همچنین برای دوشنبه و سه‌شنبه در ارتفاعات گاهی رگبار بارکننده مورد انتظار است. بر اساس اعلام اداره کل هوشناسی استان تهران، آسمان تهران امروز شنبه (۲۶ فروردین‌ماه) صاف و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد و در یکشنبه ۲۷ فروردین صاف تا قسمتی ابری و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی شده است.

■ **درپچه چند سد در پی ورودی فراوان آب باز شد**
سررازیر شدن آب فراوان به سدها در پی بارش‌های اخیر در مناطق غربی و جنوبی کشور موجب شد برای جلوگیری از سرریز آب، درپچه برخی سدها باز شود.
سختگوی صنعت آب در این باره گفت: درپچه برخی سدها در استان‌های لرستان، کرمانشاه، ایلام و کردستان برای جلوگیری از سرریز شدن آب باز شد.
قاسم‌زاده در پاسخ به این پرسش که کدام سدها متأثر از بارش‌های اخیر بوده و به جز لرستان و کرمانشاه، درپچه کدام سدها باز شده است؟ گفت: همانطور که پیش‌بینی می‌شد این سامانه آب و هوایی، فعالیت بسیار خوبی را در غرب کشور رقم زد و در استان‌هایی که اشاره کردید بارندگی رخ داد. بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده، عمده نگرانی‌ها درباره سد دز خوزستان بود به همین خاطر اجرای سنار یوهایی از جمله رهاسازی آب توسط ستاد مدیریت و پشتیبانی سیل در وزارت نیرو در این سد از چند روز قبل آغاز شد. وی ادامه داد: علاوه بر این، از چند روز قبل سیلاب سد دویرج در استان ایلام و سد گاران استان کردستان، رهاسازی شد. بر اثر بارندگی‌ها، دبی رودخانه‌ها هم افزایش بسیار زیادی داشت. قاسم‌زاده خاطر نشان کرد: در استان لرستان هم دبی رودخانه‌ها تا ۶۰۰ مترمکعب بر ثانیه ثبت شد. بر اساس پیش‌بینی‌ها، ورودی آب سد دز نیز افزایش یافته و به ۵۲۰۰ متر مکعب در ثانیه رسید. در حال حاضر دبی خروجی آب سد دز به ۳۷۰۰ مترمکعب بر ثانیه کاهش یافته است. وی همچنین افزود: با توجه به وسعت بارش‌ها و تداوم این وضعیت، امیدواریم در چند روز آینده هم ورودی آب به پشت سدهای غرب و جنوب غرب کشور افزایش یابد.
سختگوی صنعت آب با بیان اینکه سد کرخه هم ۲۰۰۰ مترمکعب بر ثانیه ورودی آب را ثبت کرد، گفت: با توجه به بارندگی‌های شمال استان‌های تهران و البرز، سد طالقان تا ۲۶۰ مترمکعب بر ثانیه و سد کرخ هم تا ۱۶۰ مترمکعب بر ثانیه، دبی ورودی آب به پشت سد را تجربه کردند. قاسم‌زاده تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، برخی سدها از جمله سدهای کوچک گاران، تنگه حمام، بالاود و سزار در استان لرستان سرریز شدند که خوشبختانه در پایین‌دست سد، خسارت‌هایی برجا نگذاشتند.

در ارتفاعات البرز مرکزی، ارتفاعات جنوب کرمان و ارتفاعات جنوب سیستان وبلوچستان رگبار باران گاهی عدویرق و وزش باد شدید موقت انتظار می‌رود. روز یکشنبه همچنین در اردبیل و سواحل دریای خزر و دوشنبه در شمال شرق کشور کاهش محسوس دما پیش‌بینی شده است. برای سایر مناطق کشور نیز از شنبه تا پایان هفته روند تدریجی دمای روی می‌دهد. طبق پیش‌بینی هوشناسی، احتمال غرق شدن شناورهای کوچک و متوسط صیادی و گردشگری، غرق شدن شناورهای نیمه‌سنگین و اختلال در تردد شناورهای سنگین و فوق سنگین، اختلال در ورود و خروج شناورها به بنادر و آسیب دیدن شناورهای سنگین در روزهای آینده دور از انتظار نیست.

■ **پیش‌بینی رگبار بارکنده در نیمه شمالی استان تهران**
بر اساس اعلام اداره کل هوشناسی استان تهران، این استان در ۵ روز آینده آسمانی صاف تا نیمه ابری خواهد داشت و البته

کرمانشاه، ایلام و لرستان افزایش یافت و موجب آبگرفتگی در شهرستان‌های ارومیه، میاندوآب، گیلان‌غرب، اسلام‌آباد، سراوان، ملک‌شاهی، بروجرد، درود، الیگودرز و خرم‌آباد شد.

■ **بارش باران و برف تا سه‌شنبه آینده**

سازمان هوشناسی از بارش باران و برف در برخی استان‌های کشور تا سه‌شنبه آینده و کاهش محسوس دما در اوایل هفته در استان‌های ساحلی دریای خزر و شمال شرق خبر داد. بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هوشناسی، شنبه (امروز) در بیشتر مناطق کشور جو پایدار حاکم است و فقط در ارتفاعات سیستان وبلوچستان رگبار بارکنده پیش‌بینی شده است. فردا یکشنبه هم در استان‌های اردبیل، گیلان، مازنران و غرب گلستان بارش باران پیش‌بینی می‌شود. همچنین برای دوشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی، ارتفاعات جنوب کرمان و مناطقی از شمال غرب و روز سه‌شنبه



۲۴ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند؛ ۸۳۰ بیمار در بخش مراقب‌های ویژه

گردش کرونا در سراسر کشور

افزایش تعداد بستری‌ها و فوت‌نرخ نیز می‌دهد، زیرا با بالا رفتن ابتلا، افراد حساس یا مبتلا به بیماری زمینهای که برای ابتلا به کرونای شدید و بستری شدن، حساس‌ترند نیز مبتلا می‌شوند و بر این اساس متأسفانه افزایش مرگ‌ومیر ناشی از کرونا را هم داریم.

وی افزود: بر اساس شواهد و سکوئینسینگ (توالی‌یابی)‌های انجام شده، در بیشتر موارد ابتلا، سویه آمیکرون و زیرسویه‌های آن مشاهده می‌شود. به طوری که هم زیرسویه‌های قدیمی آمیکرون و هم زیرسویه‌های جدید آن

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۲ فروردین	۹۲۴	۲۵	۴۷۶	۴۲۹
۲۳ فروردین	۸۲۹	۲۲	۴۱۴	۳۷۴
۲۴ فروردین	۸۸۸	۲۸	۴۶۹	۳۹۹
۲۵ فرودین	۳۵۸	۲۴	۸۳۰	۴۲۹

فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد

اجرای طرح عفاف و حجاب از امروز

شد. رادان در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه درصد خطای دوربین‌هایی که قرار است در طرح عفاف و حجاب استفاده شود تا چندانه است؟ گفت: مطمئن باشید هیچ خطایی نخواهد داشت.

■ **کشف حجاب در خودرو؛ جرم است**

قوهقضائیه با تأکید بر اینکه کشف حجاب در خودرو جرم است، اعلام کرد: طبق تبصره ماده ۶۳۸ قنون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار عمومی، جرم‌انگاری شده است. به

وقوع سیل و آبگرفتگی معابر همزمان با ورود حجم بالای آب به سدها در پی بارش‌های اخیر؛ سازمان هوشناسی نسبت به تداوم بارندگی‌ها هشدار داد

وقوع سیل و آبگرفتگی معابر همزمان با ورود حجم بالای آب به سدها در پی بارش‌های اخیر؛ سازمان هوشناسی نسبت به تداوم بارندگی‌ها هشدار داد

احتمال بارش بارانکنده رگبار در مناطق شمالی نیز برای امروز وجود دارد. بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هوشناسی وضعیت جوی استان تهران برای ۵ روز آینده آسمانی صاف تا نیمه ابری و گاهی همراه باد وزش باد پیش‌بینی شده است. تا فردا برای بخش‌های جنوبی استان تهران در بعضی ساعات وزش باد شدید نیز پیش‌بینی شده است. همچنین برای دوشنبه و سه‌شنبه در ارتفاعات گاهی رگبار بارکنده مورد انتظار است. بر اساس اعلام اداره کل هوشناسی استان تهران، آسمان تهران امروز شنبه (۲۶ فروردین‌ماه) صاف و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد و در یکشنبه ۲۷ فروردین صاف تا قسمتی ابری و گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی شده است.

■ **درپچه چند سد در پی ورودی فراوان آب باز شد**
سررازیر شدن آب فراوان به سدها در پی بارش‌های اخیر در مناطق غربی و جنوبی کشور موجب شد برای جلوگیری از سرریز آب، درپچه برخی سدها باز شود.
سختگوی صنعت آب در این باره گفت: درپچه برخی سدها در استان‌های لرستان، کرمانشاه، ایلام و کردستان برای جلوگیری از سرریز شدن آب باز شد.
قاسم‌زاده در پاسخ به این پرسش که کدام سدها متأثر از بارش‌های اخیر بوده و به جز لرستان و کرمانشاه، درپچه کدام سدها باز شده است؟ گفت: همانطور که پیش‌بینی می‌شد این سامانه آب و هوایی، فعالیت بسیار خوبی را در غرب کشور رقم زد و در استان‌هایی که اشاره کردید بارندگی رخ داد. بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده، عمده نگرانی‌ها درباره سد دز خوزستان بود به همین خاطر اجرای سنار یوهایی از جمله رهاسازی آب توسط ستاد مدیریت و پشتیبانی سیل در وزارت نیرو در این سد از چند روز قبل آغاز شد. وی ادامه داد: علاوه بر این، از چند روز قبل سیلاب سد دویرج در استان ایلام و سد گاران استان کردستان، رهاسازی شد. بر اثر بارندگی‌ها، دبی رودخانه‌ها هم افزایش بسیار زیادی داشت. قاسم‌زاده خاطر نشان کرد: در استان لرستان هم دبی رودخانه‌ها تا ۶۰۰ مترمکعب بر ثانیه ثبت شد. بر اساس پیش‌بینی‌ها، ورودی آب سد دز نیز افزایش یافته و به ۵۲۰۰ متر مکعب در ثانیه رسید. در حال حاضر دبی خروجی آب سد دز به ۳۷۰۰ مترمکعب بر ثانیه کاهش یافته است. وی همچنین افزود: با توجه به وسعت بارش‌ها و تداوم این وضعیت، امیدواریم در چند روز آینده هم ورودی آب به پشت سدهای غرب و جنوب غرب کشور افزایش یابد.
سختگوی صنعت آب با بیان اینکه سد کرخه هم ۲۰۰۰ مترمکعب بر ثانیه ورودی آب را ثبت کرد، گفت: با توجه به بارندگی‌های شمال استان‌های تهران و البرز، سد طالقان تا ۲۶۰ مترمکعب بر ثانیه و سد کرخ هم تا ۱۶۰ مترمکعب بر ثانیه، دبی ورودی آب به پشت سد را تجربه کردند. قاسم‌زاده تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها، برخی سدها از جمله سدهای کوچک گاران، تنگه حمام، بالاود و سزار در استان لرستان سرریز شدند که خوشبختانه در پایین‌دست سد، خسارت‌هایی برجا نگذاشتند.



وقوع سیلاب و باز شدن خروجی برخی سدها در پی بارندگی‌های اخیر

